
Contacto

Teléfono +34 963910477
Correo Electrónico perfildecontratante@lasnaves.com

Dirección Postal

Calle Joan Verdaguer n.º 16 - 18
(46024) Valencia España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 8.000 EUR.
Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente Conc. de proyectos e iniciativ. de ev. de pp.pp 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2022 a
las 11:38 horas.

Los premios sobre Proyectos e Iniciativas de Evaluación del programa Avalua·lab de Las Naves, tienen por
objeto promover e incentivar el desarrollo de proyectos de evaluación de programas y políticas públicas, así
como de estrategias empresariales para así consolidar e institucionalizar la evaluación como instrumento
generador de conocimiento e innovación, que contribuya a consolidar los valores de la democracia y a
mejorar la calidad de vida y el bienestar de las personas en València.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
73100000 - Servicios de investigación y desarrollo experimental.
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wXvCOLegzFYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Fundación de la Comunidad Valenciana para la Promoción Estratégica, el Desarrollo y la
Innovación Urbana (Las Naves)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web https://www.lasnaves.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y11TkUAXYh1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wXvCOLegzFYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://www.lasnaves.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y11TkUAXYh1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Dirección Gerencia de la Fundación de la Comunidad
Valenciana para la Promoción Estratégica, el Desarrollo
y la Innovación Urbana (Las Naves)

Dirección Postal

Calle Joan Verdaguer n.º 16 - 18
(46024) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Dirección Gerencia de la Fundación de la Comunidad
Valenciana para la Promoción Estratégica, el Desarrollo
y la Innovación Urbana (Las Naves)

Dirección Postal

Calle Joan Verdaguer n.º 16 - 18
(46024) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963010477
Correo Electrónico empar.soriano@lasnaves.com

Proveedor de Pliegos

Dirección Gerencia de la Fundación de la Comunidad
Valenciana para la Promoción Estratégica, el Desarrollo
y la Innovación Urbana (Las Naves)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Calle Joan Verdaguer n.º 16 - 18
(46024) Valencia España

Dirección de Visita

Juan Verdeguer, 16
(46024) Valencia España

Plazo / Horario

De las 08:00 a las 15:00

Contacto

Teléfono +034 963910477
Correo Electrónico maica.tadeo@lasnaves.com

ES523

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Los premios sobre Proyectos e Iniciativas de Evaluación del programa Avalua·lab de
Las Naves, tienen por objeto promover e incentivar el desarrollo de proyectos de evaluación de programas y
políticas públicas, así como de estrategias empresariales para así consolidar e institucionalizar la evaluación
como instrumento generador de conocimiento e innovación, que contribuya a consolidar los valores de la
democracia y a mejorar la calidad de vida y el bienestar de las personas en València.

Valor estimado del contrato 8.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
73100000 - Servicios de investigación y desarrollo experimental.
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO
Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Consultar punto 3 de las bases

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Consultar punto 3 de las bases

Preparación de oferta

Sobre SOBRE I
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE II
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

EVIDENCIA Y COHERENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PLANTEAMIENTO CLARO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

RIGUROSIDAD CONCEPTUAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

RIGUROSIDAD METODOLÓGICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

TEMÁTICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

TERRITORIALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Contacto

Teléfono +034 963910477
Correo Electrónico administracion@lasnaves.com

Dirección Postal

Juan Verdeguer, 16
(46024) València España

Contacto

Teléfono +034 9639410477
Correo Electrónico administracion@lasnaves.com

Dirección Postal

Juan Verdeguer, 16
(46024) València España

Contacto

Teléfono +034 963910477
Correo Electrónico administracion@lasnaves.com

Dirección Postal

Juan Verdeguer, 16
(46024) València España

: 5Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

4 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Las Naves
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web https://www.lasnaves.com

Presentación de recursos

Fundación Las Naves
Sitio Web https://www.lasnaves.com

Plazo de Presentación

Hasta el 10/08/2022 a las 11:00

Arbitraje

Fundación Las Naves
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web https://www.lasnaves.com

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.lasnaves.com
https://www.lasnaves.com
https://www.lasnaves.com


Enlace al Anuncio Anterior
[1]
[2]
[3]

ID 0000009423966 |  2022-196834 | Wed, 28 Sep 2022 11:39:01:559 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119462015270575942582062650716820026662 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fc126e8-4ca0-4d13-a6d1-1238f012b650

